I N D I C A Ç Ã O  Nº. 238
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/10/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na Rua Vicenta Isaura Fumes Piozzi, defronte o nº. 161, no Conjunto Habitacional “Humberto Popolo”, existe uma boca-de-lobo irregular que permite a passagem direta das águas pluviais;

CONSIDERANDO que tal fato permite que a enxurrada invada a residência de nº. 141, após atravessar a esquina,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar as providências que se fizerem necessárias, junto ao departamento competente da Prefeitura Municipal, visando efetuar, com urgência, os reparos necessários para a correção da boca-de-lobo localizada na Rua Vicenta Isaura Fumes Piozzi, defronte o nº. 161, no Conjunto Habitacional “Humberto Popolo”, a fim de permitir a correta captação das águas pluviais e evitar transtornos aos moradores da residência de nº. 141.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de outubro de 2003.

Vereador Autor JOEL DIVINO
PL